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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har för 2023 avsatt ansökningsbara medel för sociala insatser och lokal 
utveckling. Miljönämnden ansöker om 1 930 000 kr för fortsatt utveckling av pilotsamarbetet 
Hållbara Rosengård med syfte att motverka segregation i ett utsatt område och öka trygghet och 
delaktighet för medborgarna genom sociala insatser och lokal utveckling tillsammans med 
fastighetsägare och civilsamhället i Rosengård. Samarbetet har pågått sedan juni månad 2021. 
Arbetet har genomförts med stöd av förvaltningens arbetsmarknadsanställda 
klimatambassadörer. Med ekonomisk förstärkning möjliggörs en fortsatt utveckling av den 
lokala samarbetsprocessen och genomförandet av framtagna insatser för att förbättra 
nedskräpnings- samt skadedjursproblematik och avfallshantering i Rosengård. Genomförandet 
av fortsatta insatser i Hållbara Rosengård bidrar på sikt även till mer jämlika, trygga och 
hälsosamma boendemiljöer för barn och unga boende i ett socialt utsatt område. 
 

Förslag till beslut 
1. Miljönämnden ansöker hos kommunstyrelsen om 1 930 000 kronor för finansiering för 
sociala insatser och lokal utveckling i ett socialt utsatt område. 
 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2023-04-05 

 
Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2023-04-25 
 
Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
Stadskontoret har avsatt ansökningsbara medel för sociala insatser och lokal utveckling till bland 
annat miljönämnden. Ansökan om utökade medel sker för att arbeta med insatser som bidrar till 
minskad segregation, ökad trygghet och delaktighet i utsatta områden kopplade till 
kommunfullmäktiges målområden Stadsutveckling och klimat samt Trygghet och delaktighet. 
Ansökningar önskas senast 2023-04-28. Kommunstyrelsen förväntas därefter fatta beslut i 
ärendet. 
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Förvaltningens förslag till yttrande  
Miljönämnden välkomnar möjligheten att ansöka om medel från kommunstyrelsen för sociala 
insatser och lokal utveckling i ett socialt utsatt område. Ansökan om medel sker i samråd med 
fastighets- och gatukontoret, som tillsammans med miljöförvaltningen deltar i samarbetet 
Hållbara Rosengård. 
 
Miljönämnden har sedan 2021 ett pågående samarbete kallat Hållbara Rosengård, där samarbete 
sker tillsammans med de fem största fastighetsägarna, lokala föreningar från civilsamhället och 
de boende för att komma till rätta med områdets långvariga nedskräpnings-, avfalls- och 
skadedjursproblematik. Miljönämnden beviljades även förstärkning av medel från 
kommunstyrelsen till detta arbete under 2022. Arbetet sker med stöd av förvaltningens 
klimatambassadörer, som hittills varit arbetsmarknadsanställda. Klimatambassadörerna har 
genom intervjuer, möten och workshops med fastighetsägare, civilsamhället och boende kartlagt 
problemområden och sammanställt behov och resultat. Resultatet blev ett förslag till 12 
åtgärdsområden, där en gemensam skadedjursinsats är prioriterad att genomföras våren 2023 av 
både fastighetsägare och lokala föreningar för att minska råttproblematiken.   
 
En styrgrupp har nyligen bildats för det fortsatta samarbetet där fastighetsägare, lokala 
föreningar samt miljöförvaltningen och fastighets- och gatukontoret ingår. Syftet med 
styrgruppen är att strukturerat och organiserat genomföra insatser samt följa upp insatser som 
prioriteras i samarbetet. Miljöförvaltningen deltar inte i beslutsfattandet om åtgärder utan har 
rollen som stödjande dialogpart till samarbetsprocessen, styrgruppsarbetet samt övriga 
samarbetsmöten. Fastighets- och gatukontoret deltar inte heller i beslutsfattandet av insatser, 
utan är dialogpart. Tekniska nämnden kommer även att ansöka om medel för att stötta utpekade 
delar i genomförandet av insatser på allmän platsmark kring nedskräpningsproblematiken. 
Samtliga aktörer uppskattar Malmö stads roll i samarbetet. 
 
Förslag till äskande 
Miljönämndens förslag till äskande uppgår till 1 930 000 kronor för insatser i Hållbara 
Rosengård juni-december 2023. Främst äskas medel för arbetstid för samordnare, projektledare 
samt handledare på avdelningarna samt för tidsbegränsade anställningar av fyra 
projektassistenter/klimatambassadörer som stöd i det fortsatta samarbetet i Hållbara Rosengård. 
Två klimatambassadörer som avslutar nuvarande arbetsmarknadsanställning under sommaren 
kommer att kunna erbjudas anställning. Ytterligare två klimatambassadörer som tidigare arbetat i 
Hållbara Rosengård kommer att kunna erbjudas tidsbegränsad anställning. Nyligen har 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen meddelat att förvaltningens nuvarande 
klimatambassadörer inte kommer att kunna förlängas på grund av ändrade ekonomiska 
förutsättningar för arbetsmarknadsanställningar i Malmö stad. Det bedöms därför bli svårare att 
genomföra vissa planerade insatser i Hållbara Rosengård under 2023 om stöd i form av 
klimatambassadörer upphör.  
 
Vidare föreslås ersättning att utgå till de fem lokala föreningar som hittills ingår i samarbete för 
att genomföra insatser riktade till de boende. Detta är en bärande del av samarbetet och den 
lokala utvecklingen i Hållbara Rosengård. Föreningarnas insatser är värdefulla för att bygga tillit, 
skapa dialog och delaktighet mellan de boende och fastighetsägarna i samarbetet. Genom 
möjlighet att ersätta föreningarna för deras insatser ökar förutsättningarna för dem att delta i det 
fortsatta samarbetet. Dessa medel anges under posten för konsulter. Även kostnad för en 
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eventuell utvärdering och lärande av samarbetet finns under konsultkostnader. Andra delar i 
äskandet är kostnader för nämndens del som förväntas kunna uppstå. 
Sociala insatser och lokal   
utveckling   

Budget 
2023 

    juni-dec 
     
Kostnader Budgetkonto:   

    
Personalkostnader   
Löner fast anställd personal inkl PO 50201 735 000 
Lön tidsbegränsad anställning 50201 905 000 
Avgifter till externa kurser, konf. 58100   
Personalrepresentation  58700   
Indirekta personalkostnader     
Totala personalkostnader   1 640 000 

    
Övriga kostnader   
Konsulter 47000 210 000 
Lokalhyror 60100 10 000 
Förbrukningsinventarier 64100 3 000 
Trycksaker 65500 5 000 
Resekostnader inom Sverige 70521 10 000 
Extern representation 71000 20 000 
Oförutsedda kostnader   32 000 
Totala övriga kostnader   290 000 

    
Summa Kostnader   1 930 000 

 
 
Barnkonventionen 
Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende på följande sätt. Insatserna i 
Hållbara Rosengård syftar till att komma till rätta med nedskräpning, avfallshantering och 
skadedjursproblematik i ett socialt utsatt område. Barn/skolelever har tillfrågats i processen och 
deras synpunkter har bidragit till förslag på lösningar kring problematiken. Konsekvenserna av 
ett fortsatt genomförande av Hållbara Rosengård genom nu ansökta medel innebär att berörda 
barn genom insatser i det fortsatta samarbetet kommer att få tillgång till sin rätt att växa upp i 
jämlika, trygga och hälsosamma boendemiljöer av vikt för barnens fortsatta hälsa och 
utveckling.  
 
Förslaget har utarbetats av Jeanette Silow, planeringssekreterare  
 
 
Ansvariga  
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Rebecka Persson  
Miljödirektör  
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